
 

平成 29 年 9 月 6日 

高 松 信 用 金 庫  

 

 

高松市創業支援事業計画への高松信用金庫の参画について 

 

平素より格別のご高配を賜り有り難く厚くお礼申し上げます。 

 さて、今回高松信用金庫は高松市が高松商工会議所および金融機関等で連携して取り組んでいる

高松市創業支援事業計画に、平成 29年 8 月 31 日付で新たに創業支援事業者として参画することと

なりましたのでお知らせいたします。 

 当金庫における本件創業支援事業に対する取組みといたしましては、本支店 31 店舗におきまし

て「創業支援窓口」を設置するとともに、創業支援担当者を配置し、創業計画の策定から公的な補

助制度の紹介、創業に関する様々な相談等をきめ細かくサポートいたします。 

今後も地方創生に貢献できますように、連携の充実に取り組んでまいります。 

 

※高松市創業事業計画の概要 

 高松市と創業支援事業者が連携を強化し、創業希望者等の相談に対応するワンストップ窓口の設

置や各創業支援事業者がそれぞれの強みを生かした創業支援事業を実施することにより、毎年延べ

２４４人の創業実現を目指すものです。スキーム図につきましては、別添資料ご参照ください。 

 

 

 

 

以 上 


